
 

Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 260 

 

ΘΕΜΑ: Επιστροφή χρηματικού ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέν στον κ. Αδάμο 

Δημήτριο του Γεωργίου. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 26-03-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 π.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

14749/21-03-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 

1) Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Καλόγηρος Κωνσταντίνος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος και 7) 

Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Επιστροφή 

χρηματικού ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέν στον κ. Αδάμο Δημήτριο του Γεωργίου και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Την υπ’ αριθμ. 12809/ 12-03-2025 αίτηση του κου Αδάμου Δημήτριου προς τον 27ο 

Παιδικό Σταθμό. 

4. Τις Πρωτότυπες αποδείξεις είσπραξης για τους μήνες Σεπτέμβριο 2024, Οκτώβριο 2024, 

Νοέμβριο2024, Δεκέμβριο 2024 Ιανουάριο 2025 και Φεβρουάριο 2025. 

5. Τη με αριθμ πρωτ. 13634/17-03-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Τμήμα 

Υποστήριξης, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της παραγράφου 2ε του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει και οι οποίες 

ορίζουν ότι: «Η Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για την 

επιστροφή από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών» και 

2. την υπ’ αριθ. πρωτ. 12809/12-03-2025 Αίτηση Επιστροφής Τροφείων του κου ΑΔΑΜΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με την οποία αιτείται την επιστροφή χρημάτων, ποσού ύψους τετρακοσίων είκοσι 

ευρώ (420€) για τους μήνες από το Σεπτέμβριο του 2024 έως και το Φεβρουάριο του 2025, τα 

οποία κατέβαλε στον 27ο Παιδικό Σταθμό για την τρέχουσα σχολική χρονιά για το γιο του 

ΑΔΑΜΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ. Ο κος Αδάμος κατέθεσε ένσταση στα αρχικά αποτελέσματα 

δικαιούχων voucher εντός προθεσμίας ενστάσεων στο σύστημα της ΕΕΤΑΑ, η οποία έγινε δεκτή 

και εκδόθηκε voucher με αναδρομική ισχύ. Η διαδικασία καθυστέρησε λόγω αδυναμίας 

διαϋπηρεσιακής επικοινωνίας της ΕΕΤΑΑ και της ΑΑΔΕ. Ως εκ τούτου, αιτείται την επιστροφή 

των καταβληθέντων τροφείων. 

Μετά τα παραπάνω, προτείνεται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει την επιστροφή του ποσού 

τετρακοσίων είκοσι ευρώ (420€) για τους μήνες από το Σεπτέμβριο του 2024 έως και το 

Φεβρουάριο του 2025 στον κο Αδάμο Δημήτριο ως “αχρεωστήτως καταβληθέντα”. 

 

ΑΔΑ: 624ΘΩΛΞ-Δ1Θ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των τετρακοσίων είκοσι ευρώ (420€) που 

αφορά τροφεία για τους μήνες από το Σεπτέμβριο 2024 έως και το Φεβρουάριο 2025, ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν στον κ. Αδάμο Δημήτριο του Γεωργίου, για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 624ΘΩΛΞ-Δ1Θ


		2025-03-28T08:15:30+0200
	Athens




